aput uirum uirtute uigentem, licet obseruacio preceptorum artis aliquod difficultatis habeat. Nam secundum sentenciam philosophi et ueritatem  
15 uirtus circa difficilia uersatur: que enim exerceri sunt facilia parum uel nichil continent virtuosum. Vt ergo desiderate sanitatis terminus breuiter et prospere attingatur predictis, dei auxilio occurramus prudenter, ut in processu, quod absit, mala non preualeant sed pocius cessent et prosternantur.

20 ⟨II⟩

Consulimus ergo in primis ut die crastina circa horam terciam premisso exercicio temperato fiat flebotomia de basilica sinistri brachii ad quantitatem quatuor unciarum largo foramine facto. Ad hoc autem faciendum mouet nos auctoritas recte loquencium in hoc casu. Mouetur eorum iudicio rationis, super quo auctoritas fundatur, non cum hec sit quartana generativa: ut nobis constat, generata fuit ex colera adusta in minus et sanguine adusto in plus. Expedit ut sanguis moueat qui aduri paratus est, ne adustio multiplicetur et febris prolongetur. Multiplicata enim causa est necessarium multiplicari effectum et per oppositum ideo ipsa diminuta uel ablata uel abreuiata necessarium est effectum diminui uel abreuiari. Non debes igitur in huiusmodi processu formidare, sed tam euidentibus rationibus prompte et uoluntarie obedire. Propterea per artem et experienciam constat quod flebotomia temperat feruorem materie et discrasiam membrorum ad equalitatem adducit et per euacuationem temperat spiritus et calorem innatum.

⟨III⟩

Propterea ut malicia qualitatum materie corrigatur et expulsione paretur, consulimus usum digestui sequentis: recipe radicis brusci, sparagi, feniculi,

13. uirum uirtute *ed* : unius uirtutem *V* || 14. philosophi *om.* *V* || 15. uersatur *ed* : conuersatur *V* / enim *V* : tamen *ed* / uel *V* : aut *ed* || 16. desiderate sanitatis terminus *V* : sanitatem desiderantis ubique *ed* || 17. predictis *V* : predicta *ed* || 18. quod *ed* : quidem *V* / mala *transp.* *ed* post proces-*su* || 21. ergo *V* : igitur *ed* / horam *V* : medium *ed* || 23. quatuor unciarum *inu.* *ed* || 24. mouet *ed* : mouent *V* / auctoritas *ed* : auctoritates *V* / recte *ed* : directe *V* || 25. eorum *V* : autem ab hoc *ed* / auctoritas fundatur *ed* : auctoritates fundantur *V* / hec *ed* || 26. quartana *ed* : quartane *V* / generatiua *om.* *ed* / ut *V* : nec *ed* / post constat *add.* *ed* cum / fuit *V* : fuerit *ed* || 27. moueat *ed* : minatur *V* || 28. post est *add.* *ed* || 29. est necessarium *V* : necesse est *ed* / multiplicari effec-*tum* *inu.* *ed* / ipsa *ed* : ipsum *V* || 30. uel *del.* *V* / ablata *om.* *V* / necessarium *V* : necesse *ed* / post est *del.* *V* est || 31. debes *V* : debet *ed* / huiusmodi processu *ed* : huius prosecuzione *V* / tam *V* : cum *ed* || 32. obedi *V* : obedi *ed* || 33. experientiam *V* : experimentum *ed* / materie *V* : medicina *ed* || 34. membrorum *ed* : membro *V* / adducit *V* : ducit *ed* / euacuationem *ed* : euentacionem *V* || 35. spiritus *V* : spiritum *ed* || 37. post ut *add.* *ed* a / qualitatum *V* : qualitatis *ed* / materie *V* : materia *ed* / paretur *V* : propriaretur *ed* || 38. digestiu *V* : digesti *ed* / post recipe *del.* *V* bru-